Plurianual  2010-2013  (Lei  4.467/2009)  e  seus  anexos,  na  Lei  de  Diretrizes 
Orçamentárias  2010 (Lei  nº 4.564/2010) e seus anexos,  e na Lei  Orçamentária 
Anual 2011 e seus anexos, da Prefeitura Municipal de Canoinhas, Estado de Santa 
Catarina, no corrente exercício financeiro, Crédito Adicional ESPECIAL no valor de 
R$ 1.400.000,00 (Um milhão e quatrocentos mil  Reais),  com a  seguinte 
classificação institucional:

A)
Órgão 17: Fundo Municipal de Saúde
Unidade 17.01: Fundo Municipal de Saúde
Projeto 3.005 – Implantação de Unidade de Pronto Atendimento - UPA
4.4.90.00.00.00.00 – Aplicações Diretas............................................

[...]

Recursos 153 – Recursos de Convênio União
Produto: Construção UPA
Unidade de medida: unidade
Meta Física: 1

ART.  2º.  Para  suporte  de  que  trata  o  artigo  anterior,  fica  o  Poder  Executivo 
Municipal  autorizado  a  utilizar  o  valor  de  R$  1.400.000,00  (Um  milhão  e 
quatrocentos mil Reais), proveniente de repasse do Governo Federal, de acordo 
com a Portaria 3.767/2010; conforme demonstra cópia em apenso. 

ART.  3º. Fica  o  Poder  Executivo  Municipal  autorizado  a  acrescentar  no  Plano 
Plurianual  2010-2013  (Lei  4.467/2009)  e  seus  anexos,  na  Lei  de  Diretrizes